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DHE
PASQYRAT FINA.NCIARE

PER USHTRIMIN E MBYLUR ME 31.12.2014

((ALBA ELETTRICA "shpk

AUDITUESI NIKOLLA GEeO



, '

RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakeve te
Shoqerise "ALBA ELETTRICA" sh.p.k.
Autostrada Tirane-Durres, km.8, Tirane

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te
shoqerise "ALBA ELETTRICA" sh.p.k. per ushtrimin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave,
te fluksit te parase dhe pasqyren e levizjes se kapitaleve
per kete ushtrim. Pergati tja e ketyre pasqyrave financiare
eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. Pergjegjesia
jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje
opinion mbi keto pasqyra financiare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Audi timi t. Keto standarte kerkoj ne qe te planifikohet
dhe te kryhet audi timi per te marre sigurine e aresyeshme
qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences qe mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne
pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
~muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
finaciare. Ne besojme se audi timi jep nje baze te
aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinioni t tone, pasqyra t financiare japin nje pamj e
te vertete dhe te sinqerte per gjendjen financiare te
shoqerise me date 31 Dhjetor 2014, rezultatet e
veprimtarive te saj, flukset e parase dhe pasqyren e
levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim
me standartet kombetare te kontabili teti t ne vendin tone
dhe legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

AUDITUESI



Bllenc! Kontabell Shoqerise "ALBA ELETTRICA" shpk 31.12.2014





Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve I Shoqerise

ALBA ELETTRICA shpk me 31.12.2014



Pasqyra e Fluksit te parave I Shoqerise HALBA ELETTRICAH shpk me 31.12.2014

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Shtesa ne rezervat

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimi

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme

Nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te

Tjera

Rritje (renje) ne tepricen e inventarit
Rritje(renje) ne parapagime
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu

paguar nga aktiviteti

Tatimi I fitimi I lIogariturt

Paraja neto nga aktiviteti I shfrytezimit

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese
Kapitali aksionar i papaguar

Blerje paisje

Shitje paisje

Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare

Kredi bankare
Aksione
Provizione

Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare

Fitimi ne para

Rritja/Renja ne to ne mjete monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

Mjetet monetare ne fund te periudhes

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

129531461 84956339

25717409

121550202

25915371

-158316398

-62879534 -20163925
-57483120 25248433
-23580197

121501268
-19794647 -8691163

113061574 70449925

1911754 10984254

1911754 10984254

-111877185 -91331727
-49007

-111877185 -91380734

-727365 -31915063

-727365

-17257525

16530160

-31915063

-49172588

17257525



ALBA ELETTRICA shpk

Pasqyra e kapita/eve te veta per vitin e mbyl/ur me 31.12.2014
(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervate Fitimete Totali
Themeltar Akumuluar Akumuluara

Bilanci me 31 Dhjetor 2012 180000000 16804930 221378238 418183168

76265176 76265176
Fitimi per 2013

Bilanci me 31 Dhjetor 2013 180000000 16804930 297643414 494448344

109736815 109736815
Fitimi per 2014

Bilanci me 31 Dhjetor 2014 180000000 16804930 407380229 604185159

Shenime mbi pasqyrat flnanciare -31.12.2014

1. Te pergjitheshme

1.1 Organizimi

ALBA ELETTRICA Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates se Tiranes

Nr. 94 70 dt.06.03.1995.

Shoqeria eshte me dy ortake.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite

Tregetare" dhe statutit te saj.

1.2 Objekti

ALBA ELETIRICA sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: import eksport artikuj te ndryshem industriale ,etj. Gjate
vitit 2014 aktiviteti i shoqerise ka qene tregetimi I materjaleve elektrike.

1.3 Kapitali

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 180000000 lek. Me 31 Dhjetor 2014 perberja e pjeseve te zoteruara nga ortaket me

nje vlere nominale per pjese 1000 lek eshte si me poshte:



Neritan Dojaka
Bledar Ceribash

Numri I pjeseve
90090

89910
180000

1.4 Administrlmi

Shoqeria administrohet nga njeri prej ortakeve.

1.5 Selia

Selia e shoqerise eshte Autostrada Tirane - Durres km8, Tirane

1.6 Ndodhlte pas bilancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme qe mund te permenden.

2 .Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e pasqyrave jinanciare.

ALBA ELETTRICA sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur detyrimet
ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin "Mbi

kontabilitetin", Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fuqi. Plani I Ilogarive te shoqerise
eshte perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, kryqezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.

Nga kontrolli me zgjedhje I ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese.

Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi cdo gje qe mundeson regjistrimin e te dhenave baze per marrjen e

informacioneve te nevojshme respektojne Standartet Kombetare te Kontabilitetit , ligjin "Per kontabilitetin" dhe kerkesat

me te domosdoshme ligjore.

Pasqyrat Financiare per ushtrimin 2014 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per rrjedhoje jane
zbatuar pari met dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

3 Politikat kryesore kontabel

Politikat kontabel te ALBA ELETTRICA sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.

3.1 Pasqyratjinanciare

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

3.2 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per kohen e
shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi per ndertesat dhe instalimet e pergjitheshme llogaritet mbi bazen lineare gjate jetes se
tyre te dobishme, ndersa zhvleresimi I aktiveve afatgfjata materiale te tjera Ilogaritet mbi vleften e mbetur. Normat vjetore
te amortizimit jane si me poshte:

Ne%

Ndertesa dhe instalime te pergjitheshme

Instalime,paisje

Mjete transporti

Paisje zyre,informatike

5
20

20
25



3.3 Inventaret

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e tyre ne
magazine.

3.4 Aktivet e tjerajinanciare afatshkurtera

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera paraqiten me vleften e tyre per tu arketuar

3.5 Pasivet afatshkurtera

Kreditoret paraqiten me vleren e tyre per tu paguar.

3.6 Huarat

Huarat bankare regjistrohen me shumen neto te arketuar. Diferenca midis shumes se arketuar dhe shlyerjeve perfshihet ne
koston financiare gjate afatit te huase. Shpenzimet e interesit perfshihen ne koston ekonomike kur ato ndodhin.

3.7 Monedha e huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit ne kohen e transaksionit.

3.8 Te ardhurat

Te ardhurat nga shitjajane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato transferohen te bleresi.

3.9 Tatimet

Tatimi mbi fitimin lIogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 15 % mbi fitimin para tatimit.

4. Aktive monetare

Gjendjet e Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

Banka
Arka

Xhirime te brendeshme

31 Dhjetor 2014
16355094

175066

31 Dhjetor 2013
17115036

142489

16530160 17257525

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre korrekte.

Shoqeria ka celur lIogari bankare prane Credit Agricole Bank, CBA, BKT, Raiffeisen Bank, Intesa bank,Tirana
Bank,Alpha Bank,Union Bank,Credins.Societe.Tepricat e lIogarive bankare me 31 Dhjetor 2014 prane shoqerise
perputhen me ekstraktet e bankave perkatese ne fund te vitit. Gjendja e lIogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e
arkes me 31 Dhjetor 2014. Shoqeria ka kryer rivleresimet e Iikuiditeteve me kursin e fundit te vitit.



5. Llogari I Kerkesa te arketushme

Gjendjet e Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paraqiten si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Kliente 658844579 762585837

658844579 762585837

"Kliente" pasqyron kerkesa per mallra te shitura nga shoqeria plotesisht te arketueshme. Deri ne kohen e auditimit eshte
likujduar nje pjese e tyre

6. LIogarilKerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e LlogarilKerkesa te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Tvsh e kerkueshme 3652229 21461173

3652229 21461173

T.V.SH. e kerkueshme me 31 Dhjetor 2014 konsiston ne diferencen midis T.V.SH. e pagueshme mbi blerjet dhe
T.V.SH. e mbledhur mbi shitjet.

Tatim fitimi i kerkushem paraqet diferencen midis tatim fitimit te paguar paradhenje gjate vitit dhe tatim fitimit te

lIogaritur ne fund te vitit.

7. Inventari

Inventari me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perrnblidhet si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mallra 859160536 796281002

859160536 796281002

Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2014 rakordojne me gjendjen faktike te percaktuar nga

inventarizimi. Nga kontrolli i hyrje daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis regjistrimeve dhe Iibrave
perkates.

8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

Debitore

Paradhenie fumitori

Parapagim doganes

31 Dhjetor 2014

o
68771408

103288

31 Dhjetor 2013

585000

10799476

7100

68874696 11391576



9. Aksione dhe investme te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

Aksioneri ALBAELETTRICA VLORA

Aksioneri Alba elettrica kosova

31 Dhjetor 2014
3060000

49007

31 Dhjetor 2013
3060000

49007

3109007 3109007

10. Aktive te tjera afatgjata(ne proces)

Aktive te tjera afatgjata(ne proces) ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

Paradhenje shoqerise BETA per investim
afatgjate

31 Dhjetor 2014
412848600

31 Dhjetor 2013
439475200

412848600 439475200

11. Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perfshihen me poshte:

Toka Ndertesa Ndertime,instalime Maklnerl
te epaisje

Pergjithshme

Mjete Paisje zyre, Ne process,
transponi informatike pagesa pjesore

Totali

Kosta

Me 31

Dhjetor

2013

357302538 8368398 25958590 78837267 470466793

Shtesa 16625787 29167 1302200 10581200 28538354

Pakesime

Me 31 - 373928325 8397565 27260790 89418467 499005147

Dhjetor

2014

Zhvleresimi I
akumuluar

Me 31 72191756 5703362 13516939 44644693 136056750

Dhjetor
2013

Shtesa 14780907 538354 2652067 7746081 25717409

Paksime

Me 31 86972663 6241716 16169006 52390774 161774159

Dhjetor

2014

VIera neto



kontabel

Me 31
Dhjetor
2013

Me 31

Dhjetor

2014

285110782 2665036 12441651 34192574 334410043

286955662 2155849 11091784 37027693 337230988

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet ne lIogari sintetike dhe analitike.

Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2014 Nga verifikimi I levizjes
se aktiveve te qendrushme te trupezuara u konstatua se ka ndryshime ne rritje ne grupin , "paisje zyre, informatike" per
10581200 lek,"" makineri e mjete pune" 29167 lek, "rnjete transporti" 1302200 lek, "ndertesa" 166257871ek

Vleresimi I aktiveve afatgjata materiale ne kontabilitet eshte bere ne baze te dispozitave perkatese. Pronesia e tyre

vertetohet me dokumente pronesie.

12. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

Furnitore

31 Dhjetor 2014

398714290

31 Dhjetor 2013
404073512

398714290 404073512

Furnitore paraqet detyrime plotesisht te pagueshme nga shoqeria.

13. Te pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme ndaj punonjesve me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paraqiten si vijon:

Personeli

31 Dhjetor 2014

5316096

31 Dhjetor 2013

4583950

5316096 4583950

14. Detyrime tatimore

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2014 dhe 31Dhjetor 2013 paraqiten si vijon:

0 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Sigurime shoqerore dhe tap 2187426 2078201
Tatim fitimi 5019647 1466334

Tatim burim 1016989 0
Tysh 150431 0

8374493 3544535

Pagat, Sigurime shoqerore dhe tatimi mbi te ardhurat, perfaqeson detyrimin e muajit Dhjetor 2014 te shlyer ne Janar
2015,Tatim burim ,tvsh si dhe tatim fitimin per diference te vitit 2014 .

---------------------------------------- -----



15. Huara te tjera

Huara te tjera me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paraqiten si vijon:

Huara te tjera

Debitore te tjere

31 Dhjetor 2014

553417674

4102295

31 Dhjetor 2013

620350998

o

557519969 620350998

Ortake pasqyron nje hua te marre nga ortaket e shoqerise per nevoja te kapitalit punues. Huaja nga ortaku nuk ka afate
shlyerje dhe eshte pa interes si dhe Debitore te tjere.

16. Parapagime te arketuara

Parapagime te arketuara me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Parapagime 55319497 16271541

55319497 16271541

17. Huate afatgjatane 31 Dhjetor2014 dhe 31 Dhjetor2013 perbehen si me pushte:

31 Dhjetor 2014

730821292Hua bankare

31 Dhjetor 2013

842698483

730821292 842698483

Hua bankare ka te beje me nje kredi te terhequr nga Bankat per te perballuar nevojat e kapitalit punues. Deri me
31.12.2014 detyrimi Imbetur ishte 730821292 lek. Interesat kane kaluar ne rezultat.

18. Kapitali

Ne 6 Mars 1995 kapitali themeltar I shoqerise u regjistrua ne shumen prej 100000 lek ne nje vlere nominale 1000 lek per

pjese. Kapitali u nda si me poshte:

Neritan Dojaka

Numri Ipjeseve

100

Shuma (ne /ek)
100000

100 100000

Ne Prill te vitit 2000 ortaku I vetem shiti nje porcion te pjeseve te tij dy personave te tjere te duke e shnderruar shoqerine

nje shoqeri tre ortakeshe. Me 29.04.2000 kapitali u nda si me poshte.

Neritan Dojaka

Bledar Ceribashi

Carli Giuseppe

Numri Ipjeseve

33.3

33.3

33.3

Shuma (ne /ek)
33300

33300

33300

100 100000



Ne Nentor te vitit 2004 me vendim te asamblese se ortakeve u vendos largimi i njerit prej ortakeve i cili kuotat e tij ja
dhuroi dy ortakeve te mbetur duke e shnderuar shoqerine me dy ortake. Me 5 Nentor 2004 kapitali u nda si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)

Neritan Dojaka

Bledar Ceribashi

50.05

49.95

50050

49950

100 100000

Ne 23 Prill 2008 me vendim te asamblese se ortakeve u vendos te behet zmadhimi i kapitalit themeltar nepermjet fitimeve

te pashperndara. Pas kesaj struktura e kapitalit eshte si vijon:

Neritan Dojaka

Bledar Ceribashi

Numri I pjeseve
90090

89910

Shuma (ne lek)
90090000

89910000

180000 180000000

Gjate vitit 2014 shoqeria nuk ka bere ndonje ndryshim ne lidhje me kapitalin.

Ne 31 Dhjetor 2014, struktura e kapitalit themeltar ishte si me poshte:

Neritan Dojaka

Bledar Ceibashi

Numri I pjeseve
90090

89910

Shuma (ne lek)
90090000

89910000

180000 180000000

19. Shitjetneto

Te ardhurat perbehen si me poshte:

Shitja e mall rave

2014
1892050669

2013
1801702949

1892050669 1801702949

20. Kosto e mallrave

Kosto e mallrave perbehet si me poshte:

Blerje mallra

Ndryshimi I gjendjes

Mallra

2014
(1603068610)

62879534
(1540189076)

2013
(1504604856)

20163925

(1484440931 )

Kosto e mallrave perfaqeson koston e mallrave te blera dhe kostot shtese te shpenzimeve per cuarjen e tyre ne depo
minus ndryshimin e gjendjes ne fund te vitit



21. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit perbehen si me poshte:

2014 2013

Fumitura,nentrajtime (43088910) (35099473)

Udhetime e dieta (3175269) (1343469)

Tatime,taksa (977692) (666350)

Gjoba (2432853) (1955288)

Te tjera (1040993) (848580)

(50715717) (39913160)

22. Shpenzime personeli

Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:

2014 2013

Paga (72011430) (64650706)

Sigurime shoqerore (11264245) (9997156)

(83275675) (74647862)

23. Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehen si me poshte:

2014 2013

Amortizime (25717409) (25915371)

(25717409) (25915371)

24. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare paraqiten me poshte:

2014 2013

Interesa te fituara

Diferenca pozitive nga kembimi
Interesa te paguara

Diferenca negative nga kembimi

Shpenzime bankare te tjera

7260
4450673

(51313828)

(10512107)

(5253329)

7811
1598871

(60175925)

(30643195)

(2616848)

(62621331) (91829286)



25. Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2014 Albaelettrica shpk ka dale me nje fitim prej 133278054Iek. Per qellime fiskale nje pjese e shpenzimeve
nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni shqiptar.

Me poshte paraqiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

2014 2013

Fitimi para tatimit 129531461 84956339

Axhustime per sjelljen ne fitim tatimor

Gjoba 2432853 1955288

Shuma e zbritjeve 2432853 1955288

Fitimi tatimor 131964314 86911627
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